
 

Администрация муниципального образования 

«Высоцкое городское поселение» Выборгского района 

Ленинградской области 

 

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

        25 ноября 2019 г.                                                                              № 296 

 

Об утверждении программы по 

формированию законопослушного поведения 

участников дорожного движения на 2019-

2023 годы 

 

       В соответствии Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О 

безопасности дорожного движения», в целях сохранения жизни и здоровья детей 

и подростков, сокращения числа дорожно-транспортных происшествий и 

тяжести их последствий, во исполнение пункта 4"б" Перечня поручений 

Президента Российской Федерации от 11.04.2016 № Пр-637ГС 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить программу по формированию законопослушного поведения 

участников дорожного движения на территории МО "Высоцкое городское 

поселение" на 2019 – 2023 годы согласно приложению, к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Выборг» и разместить 

на официальном портале муниципального образования «Высоцкое городское 

поселение» Ленинградской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 

 

 

Глава администрации                          С.Е. Сахаровский 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению администрации МО 

«Высоцкое городское поселение» 

от 25.11.2019 г. № 296 

 

 

Программа по формированию законопослушного поведения  

участников дорожного движения на 2019-2023 годы 

 
№ Мероприятия Срок  

исполнения 

Исполните

ли 

1. Включение в повестку совещаний с заместителями директоров по 

воспитательной работе вопроса по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма, в том числе определение основных 

направлений деятельности на учебный год. 

 

Сентябрь 

ежегодно 

Комитет 

образования 

(КО), 

ОГИБДД 

 

2. Включение в повестку родительских собраний вопросов профилактики 

детского дорожно-транспортного травматизма, необходимости 

использования светоотражающих элементов и использования ремней 

безопасности и детских удерживающих устройств при перевозке детей  

 

Постоянно 

КО 

ОГИБДД 

 

 

3. 

 

Проведение профилактического мероприятия «Внимание - дети!»  

Январь,  

Март, Май - 

Июнь, 

Сентябрь, 

Ноябрь 

Декабрь 

ежегодно 

КО 

ОГИБДД 

 

 

4. 

 

 

Проведение акции «Безопасный путь в школу!»   

01-03  

Сентября  

КО  

ОГИБДД 

 

 

5. 

 

Мониторинг общеобразовательных организаций на предмет 

подготовки к началу учебного года по линии БДД. 

 

Сентябрь  

ежегодно 

КО  

ОГИБДД 

 

 

6. 

 

Участие в областных соревнованиях «Безопасное колесо» 

 

Октябрь  

ежегодно 

КО 

 ОГИБДД 

ОО 

7. Проведение мероприятий в рамках «Месячника безопасности», 

посвященному Международному Дню памяти жертв ДТП 

Ноябрь 

ежегодно  

КО 

ОГИБД 

 

 

8. 

 

Участие в Областном слёте отрядов юных инспекторов движения. 

 

По факту 

КО 

 ОГИБДД 

 

9. Конкурс творческих работ (рисунков, плакатов, фото, работ по 

прикладному искусству, сочинений и т.д.)  на тему «Дорога и мы»: 

 1 тур – внутришкольный 

 2 тур – районный 

 3 тур – областной 

Февраль -

2019г. 

Март 2019г.  

Апрель 2019г. 

 

КО 

ОГИБДД 

 

10. Районные соревнования «Безопасное колесо». Апрель  КО  

ОГИБДД 

 



 

11. 

 

Проведение совместного мероприятия «Безопасный двор», в рамках 

которого осуществлять разъяснительную работу с детьми и их 

родителями по привитию норм безопасного поведения на 

внутридворовых территориях   

 

В течение 

года 

 

ОГИБДД 

 

 

12. 

Проведение в общеобразовательных организациях «Дней правовых 

знаний» по вопросу соблюдения ПДД. 

По плану 

образователь

ных 

организаций  

КО 

ОГИБДД 

 

 

13. 

Проведение профилактической работы с детьми и их родителями по 

фактам нарушений ПДД на основании поступающих из отдела ГИБДД 

карточек учета нарушений с обязательным последующим 

информированием отдела ГИБДД о проведенных мероприятиях. 

 

По факту 

КО 

ОГИБДД 

 

14. Информирование о состоянии ДДТТ для организации дальнейшей 

профилактической работы. 

Ежемесячно КО 

ОГИБДД 

15. Совместное инспектирование общеобразовательной организации, 

обучающийся которой стал участником дорожно-транспортного 

происшествия на предмет проведения профилактической работы. 

По факту КО 

ОГИБДД 

 

16. Организация и проведение мониторинга использования учащимися 

светоотражателей 

В течение 

года 

КО 

ОГИБДД 

 

 

 

 


